E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 027/2021

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

AUMENTAR O INCENTIVO FINANCEIRO ADICIONAL ÀS AGENTES DE

SAÚDE CONFORME LEI 3.537 DE 2017.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se devido ao aumento no preço dos combustíveis,

e considerando que as agentes de saúde de nosso município recebem um valor de R$

100,00 mensais para ajudar nas despesas com deslocamento, cujo valor não é reajustado

a cinco anos. Dessa forma sugere-se que o Executivo reajuste o valor em pelo menos R$

200,00 mensais, para fazer frente as despesas das referidas servidoras que utilizam o seu

veículo próprio para executar suas funções.

Vila Maria, 1° de julho  de 2021.

ALCIONE TREMEA

Vereador MDB